
پیش بینی اعضای اتاق بازرگانی
از تثبیت و کاهش قیمت ارز در ماه های آینده

عضو اتاق بازرگانی ایران گفت: با توجه به سیاست های 
دولت و بانک مرکزی، ثبات بازار ارز در ماه های ابتدائی سال 

آینده نیز تداوم خواهد داشت.
»حامد امینی مصلح آبادی«، درخصوص نوسانات اخیر بازار ارز 
و پیش بینی درباره ثبات قیمت دلار در ماه های پیش رو به ایسنا 
گفت: با توجه به اتفاقاتی که طی هفته های گذشته در کشور و 
منطقه رخ داد، شاهد نوسانات ارزی و افزایش قیمت دلار بودیم 
که این روند بعد از چند روز توسط بانک مرکزی کنترل و مدیریت 

شد و هم اکنون دلار به ثبات مشخصی رسیده است.
وی افزود: در همین راستا پیش بینی می کنم روند کاهش و 
ثبات قیمت دلار تا بعد از انتخابات مجلس و پایان سال  جاری نیز 

ادامه داشته باشد.
عضو کمیسیون تسهیل تجارت اتاق بازرگانی ایران ادامه داد: 
معتقدم اگر در ماه های آینده تنش و درگیری خاصی در منطقه 
رخ ندهد، آرامش و ثبات بازار ارز را می توان برای ماه های ابتدائی 
سال آینده نیز پیش بینی کرد که امیدوارم این اتفاق رخ دهد. البته 
توافقات سیاسی و منطقه ای و تقویت منابع ارزی کشور نیز در این 

موضوع بسیار حائز اهمیت بوده و تاثیر بسزایی دارد.
 ثبات بازار ادامه دار است

قاسم کریمی، عضو کمیسیون اقتصاد کلان اتاق بازرگانی ایران 
هم در گفت وگو با »نود اقتصادی« درخصوص نوسانات بازار ارز در 
ماه های آینده اظهار کرد: معتقدم با توجه به منابع ارزی کشور و 
درآمدهای نفتی، هیچ اتفاق و نوسان خاصی در بازار ارز رخ نمی دهد 
و مطمئنا ثبات قیمت دلار همچنان ادامه خواهد داشت. هر چند 
که شاید تنش های جدید منطقه ای باعث نوسانات جدیدی شود 

که این موضوع کاملا طبیعی و قابل کنترل است.
وی افزود: کاهش نرخ رشد نقدینگی و رسیدن به نرخ ۲۵ درصد 
و همچنین کاهش پایه پولی به ۳۱ درصد نشان از توانمندی و 
اقتدار بانک مرکزی در دستیابی به نرخ هدف گذاری شده دارد. 
خوشبختانه بانک مرکزی توانست در شرایط بحرانی و ویژه داخلی 
و منطقه ای، همه امور را کنترل و مدیریت کند. بر این اساس دیگر 
شاهد این نیستیم که رشته کار مثل سال های گذشته از دست 

مدیران وقت در برود. 
این فعال اقتصادی تأکید کرد: هم اکنون در وضعیتی هستیم 
که با وجود تمام محدودیت ها و مشکلات بین المللی، اگر افزایش 
قیمتی رخ دهد باز هم دولت و بانک مرکزی به خوبی آن  را کنترل 

خواهند کرد و از تداوم آن جلوگیری می کنند.
به هر حال هر کشوری در مقابل چنین اتفاقات و تنش های 
داخلی و منطقه ای با مشکلات مختلفی همراه خواهد شد. به همین 
دلیل معتقدم نوسانات کوتاه مدت اخیر بازار ارز هم به دلیل موج 
روانی و هیجانات کاذب ایجاد شد که بعد از چند روز با مدیریت 

بانک مرکزی فروکش کرد و تداوم آن همچنان ادامه دارد.

رئیس سازمان برنامه و بودجه خبر داد

ورود صندوق توسعه ملی 
به سرمایه گذاری های بخش خصوصی

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور اعلام کرد: رویکرد 
جدید صندوق توسعه ملی مبنی بر مشارکت در طرح های 
سرمایه گذاری بخش خصوصی مورد تایید هیئت امنا قرار 

گرفت.
»داود منظور« در صفحه خود در فضای مجازی نوشت:  در 
دومین جلسه هیئت امنا صندوق توسعه ملی در سال جاری با 
حضور رئیس جمهور، گزارش هیئت نظارت درخصوص عملکرد 
سال گذشته صندوق بررسی و بندهای مربوط مورد تصمیم گیری 

قرار گرفت.
وی افزود: رویکرد جدید صندوق توسعه ملی مبنی بر مشارکت 
در طرح های سرمایه گذاری بخش خصوصی مورد تایید هیئت امنا 

قرار گرفت.
رئیس هیئت عامل صندوق توسعه ملی هم چندی قبل از امکان 
مشارکت هموطنان خارج از کشور با این صندوق خبر داد و گفت: 
اگر هموطنان خارج از کشور علاقه مند هستند در داخل یا خارج از 
کشور سرمایه گذاری داشته باشند، امکان مشارکت با صندوق برای 
آن ها فراهم است؛ البته لازم نیست فقط در طرح هایی که صندوق 

توسعه ملی پیشنهاد می دهد مشارکت کنند.
رئیس هیئت عامل صندوق توسعه ملی ادامه داد: در واقع 
صندوق توسعه ملی به فرد ایرانی که خارج از کشور است ضمانت 
می دهد در صورتی که گیرنده وام نکول کرد، صندوق وام را 

بازپرداخت خواهد کرد.
غضنفری با تاکید بر اینکه صندوق توسعه ملی تقریبا مجوز 
همه ابزارهایی که بانک ها می توانند داشته باشند را اخذ کرده  است، 
عنوان کرد: یعنی صندوق توسعه ملی می تواند مجموعه ای از فعالیت 

بانکداری و صرافی را انجام دهد.

دغدغه برخی کارگران قراردادی 
درباره عیدی و سنوات

علی رغم اینکه مطابق قانون، کارگران باید به تعداد 
روزهایی که کار کرده اند مستحق دریافت عیدی و سنوات 
باشند ولی کارگرانی هستند که عید را بدون دریافت عیدی 

و سنوات و گاهی با معوقات حقوق سپری می کنند.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، ماه های پایانی سال همواره با 
استرس هایی برای کارگران فرا می رسد. از یک سو میزان افزایش 
دستمزد سال آینده باعث نگرانی کارگران می شود و از سوی دیگر 
بخشی از کارگران نگران قراردادهای کاری خود هستند که با پایان 

سال تمدید نمی شود.
طبق آمارهایی که از سوی نمایندگان کارگران ارائه می شود 

بیش از 96 درصد قراردادهای کار در حال حاضر موقت است. 
این کارگران در بهترین حالت سال نو را به گونه ای آغاز می کنند 
که حقوق های معوق خود را دریافت کرده  اما به دلیل رکود و کمبود 

بودجه در واحد تولیدی خود، عیدی و سنواتی دریافت نکرده اند.
کارگرانی که قرارداد مشخص و در چارچوب قانون کار ندارند 
معمولاً از سنوات بی بهره می شوند چرا که کارفرمایان با هدف فرار 
از بیمه کردن نیروی کار، پرداخت نکردن سنوات و واریز کمتر 
عیدی قراردادهای کار را در چارچوب قانون کار منعقد نمی کنند.

علاوه بر اینکه تعدادی از کارگران قراردادهای کاریشان تمدید 
نمی شود. کارگرانی هم هستند که مطابق قانون کار عیدی دریافت 
نمی کنند. یعنی حداقل عیدی که دریافت می کنند بسیار کمتر از 

مبلغ قانونی تعیین شده برای آنها است. 
هادی ابوی؛ عضو شورای عالی کار و نماینده کارگران در مورد 
زمان پرداخت عیدی کارگران گفت: معمولاً عیدی کارگران اسفند 
ماه پرداخت می شود البته منعی ندارد که با حقوق بهمن نیز پرداخت 

شود اما مهلت قانونی برای عیدی همان اسفند ماه است. 
وی در مورد میزان عیدی کارگران در سال جاری گفت: میزان 
عیدی هر سال به نسبت حداقل دستمزد کارگران تعیین می شود؛ یعنی 
دو برابر حقوق پایه به شرط این که از سه برابر حداقل مزد تجاوز نکند.

گفتنی است، با توجه به مصوبه سال گذشته شورای عالی 
کار، حداقل و حداکثر عیدی کارگران در سال ۱40۲، به ترتیب 
۱06 میلیون و ۱6۵ هزار و 680 ریال و ۱۵9 میلیون و۲48 هزار 

و ۵۲0 ریال است.

مدیرعامل آبفای استان تهران خبر داد

پرداخت 3 میلیارد تومان جایزه خوش مصرفی
 به مشترکان آب در پایتخت

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران از پرداخت 
سه میلیارد تومان جایزه خوش مصرفی به مشترکان آب در 
پایتخت خبر داد و افزود: شهروندان تهرانی با نصب مخزن 

ذخیره آب در منازل به کاهش هدررفت آب کمک کردند.
محسن اردکانی در گفت وگو با ایرنا درباره وضعیت مشترکان بد 
مصرف آب، خاطرنشان کرد: کسی که ۵0 مترمکعب آب و بیش از 
چهار برابر الگو )۱۲ مترمکعب( در ماه مصرف کند که معادل ۵0 
هزار لیتر آب است حداکثر قبضی که دریافت می کند یک میلیون 

و ۵00 هزار تومان است که رقم بالایی نیست.
او با اشاره به جایزه خوش مصرفی، افزود: اگر میزان آب مصرفی 
فردی در یک دوره نسبت به دوره مشابه سال قبل پایین تر از الگو 
باشد؛ به ازای هر مترمکعب که پایین تر قرار گیرد؛ جایزه خوش 
مصرفی دریافت می کند. سال گذشته حدود سه میلیارد تومان 
جایزه خوش مصرفی به مشترکانی که مصرف خود را به زیر الگو 

رساندند پرداخت شد.
جلوگیری از هدررفت آب با نصب مخزن ذخیره

مدیرعامل آبفای استان تهران درباره ضرورت نصب مخازن 
ذخیره آب در منازل شهروندان تهرانی، گفت: طبق آیین نامه ها و 
دستورالعمل ها موظف هستیم آب را تا طبقه سوم یعنی با ارتقا ۱0 
تا ۱۲ متر به مشترکان تحویل دهیم. مشترکان در طبقات بالاتر نیز 

موظف هستند مخزن تعبیه کرده و پمپ قرار دهند.
اردکانی تاکید کرد: وقتی که این مخازن در منازل تعبیه شود 
آب با یک دبی پایین وارد مخازن شده و به اندازه کافی برای هر 
طبقه با پمپی که تعبیه شده تأمین می شود و این موضوع الان در 
شهر تهران اجرائی شده است.این امر به شدت حوادث و هدررفت 
آب را کاهش می دهد. به عنوان مثال، سال گذشته با نصب مخزن ها، 
حدود ۲4 تا ۲۵ میلیون مترمکعب در مصرف آب، صرفه جویی شد.

رئیس سازمان مالیاتی مطرح کرد

رفع معضل بی عدالتی
 با هوشمندسازی نظام مالیاتی

رئیس سازمان امور مالیاتی با بیان اینکه باید فعالیت های 
مولد و دارای ارزش افزوده را با مکانیسم مالیاتی ترغیب 
کنیم، گفت: رفع معضل بی عدالتی، سیستمی کردن و 

هوشمندسازی نظام مالیاتی است.
به گزارش سازمان امور مالیاتی، سید هادی سبحانیان با بیان 
اینکه نباید هزینه های پایدار برای دولت ایجاد کنیم و آن را به 
درآمدهای ناپایدار نفت متصل کنیم، گفت: به دلیل تحریم های 
بین المللی و چالش های فروش نفت، با جریان درآمدی ناپایدار 
مواجه هستیم. از منظر مبانی نظری نباید منابع بودجه دولت را به 

یک جریان درآمدی ناپایدار مثل نفت گره بزنیم.
او تصریح کرد: نفت دارایی و سرمایه این کشور است. صرفا برای 
ما نیست، سهم نسل های آینده هم هست و نباید صرف امور جاری 
شود بلکه باید صرف سرمایه گذاری و جریان درآمدی کشور شود.
رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور با بیان اینکه مردم  
هم امروز بیش از آنکه از پرداخت مالیات گله داشته باشند، از 
بی عدالتی در پرداخت مالیات گلایه دارند، اظهار داشت: راهکار 
رفع معضل بی عدالتی، سیستمی کردن و هوشمندسازی نظام 

مالیاتی است.
سبحانیان افزود: نظام مالیاتی کشور از دهه های گذشته سنتی 
بوده و مشکلات زیادی داشته است. باید به سمت نظام مالیات ستانی 
مبتنی بر داده حرکت کنیم. وقتی همه چیز در فرآیند سیستمی 
قرار گرفت آن وقت از نظام سنتی فاصله خواهیم گرفت و در یک 
نظام هوشمند و مدرن، مالیات عادلانه رسیدگی و اخذ خواهد شد.

وی بیان کرد: ما باید به سمت کاهش مالیات بر تولید برویم. 
باید فعالیت های تولیدی و مولد و دارای ارزش افزوده را با مکانیسم 
مالیاتی ترغیب کنیم و در مقابل باید جلوی فعالیت های غیر مولد و 
دارای جنبه سفته بازی را بگیریم. لذا مالیات صرفا ابزار درآمدزایی 

نیست بلکه ابزار مهم سیاست گذاری اقتصادی هم هست.
رئیس کل سازمان امور مالیاتی یادآور شد: بیش از ۵0 درصد 
اصناف و مشاغل مالیاتشان صفر مطلق است. حدود یک درصد 
اصناف و مشاغل ۵0 درصد مالیات این حوزه را می پردازند. این آمار 
حاکی از این است که رویکرد ما مالیات ستانی از دانه درشت ها است.

اقتصادی
صفحه ۴
یک شنبه ۲۹ بهمن ۱۴۰۲
۸ شعبان ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۵۲۰

کشاورزی  تراکتور  سبز  برگ 
ITM 475-4*4 به شماره پاک 

646 ک 78- ایران 14 به رنگ 
قرمز مدل 1397 و شماره موتور 
MT4A2W1590F و شماره شاسی 

مفقود   N3HKTAD2CJET00242
اعتبار ساقط  از درجه  و  شده 

می باشد.

دفترچه ثبت ساعت اینجانب 
شماره  به  دهقان  رامین 
 21170- 12 صادره از پلیس راه
استان لرستان به شماره ملی 
4071631211 فرزند ولی خان 
در مورخ 10/11/ 1386مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

برگ سبز، )شناسنامه( خودرو 
سواری سیستم پراید مدل 1389 
تیپ جی ال ایکس آی به رنگ سفید 
شماره موتور 3334672 و شاسی 
شماره   S1412289142046
ایران 84  پاک 317 س 36 - 
به نام بهروز باقرزاده همائی مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است. بندرعباس

برگ سبز مالکیت خودروی پراید 
مدل 1383 به شماره شاسی 
S1412283387515   و شماره 
و    M13/1011278 موتور 
شماره راهنمایی 942  ق 26 
ایران 25 مفقود و از درجه اعتبار 

ساقط است.

 سند کمپاني ام وي ام ایکس 33  
مي  نتظا ا ه  ر شما  به 
337ب 83 ایران 63 مدل 92 
 MVM 484 FAFA 023193موتور
NATGBAXK 9 C 1023336 شاسي
به نام پریسا یزدان شناس 
 مفقود و از درجه اعتبار ساقط 

است.

موتورسیکلت  کمپانی  برگ 
مدل   200CC پالس  باجاج 
1396 برنگ مشکی به شماره 
 شهربانی 75756 ایران 149 
سی  شا ه  ر شما به  و 
N5PACAJHTHAF12752 و 
 JLZCHM88748 شماره موتور
بنام میاد باقری مفقود گردیده و 

فاقد اعتبار است.

برگ سبز خودرو سواری هاچ بک 
سایپا کوئیک MT به شماره پاک 
578 س 95- ایران 14 به رنگ 
سفید مدل 1401 و شماره موتور 
M15/9846747 و شماره شاسی 
 NAS841100N3453582
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

برگ سبز )سند مالکیت(وانت مزدا 
بی2000ای  مدل  1389 به شماره 
پاک 491ص18  ایران67  وشماره 
موتور FE133170 وشماره شاسی  
نام  به   NAGDPX2PC18D33635
ابراهیم اسدی مدیسه  به کدملی   
از  شده  1170917550مفقود 
درجه اعتبار ساقط است.زرین شهر.

سیکلت  ر تو مو سبز گ  بر
شماره  به   125ccCDI رهرو  
 انتظامي79936 ایران768 مدل 91 
 125CG NBJA موتور 3912257 
تنهNBJ***125 G 9122700 به نام 
حسن رئوف نژاد مفقود و از درجه 

اعتبار ساقط است.

برگ سبز و سند کمپانی خودرو 
وانت دو کابین نیسان دی ایکس 
 به شماره پاک 852 س 66
ایران 55 به رنگ سفید روغنی 
مدل 1388 و شماره موتور 
شماره  و   KA24966440Y

 PCBGLUD22820512 شاسی
مفقود شده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

از ساعت ۸ صبح الی ۶ بعدازظهر
تلفن: ۳۳۱۱۲۲۹۲-۵ 
 فکس: ۳۳۱۱۸۰۵۳

niyaz.mandiha@kayhan.ir

گهی تلفنی  برگ سبز خودرو پژو  207i به شماره قبول آ
شاسی PDB15198 مدل 1402 به 
شماره پاک 478 ه 79- ایران 68 

مفقود و فاقد اعتبار است 

نوبت دوم
قرارداد واگذاری زمین مشایی به شماره  
 1399/12/28 تاریخ   به   38399
 91 شماره  قطعه  به    مربوط 
 291/24804/25073 پاک  تحت 
اصلی بخش 5 منطقه یک قم به مساحت 
150متر مربع صادره از سازمان ملی 
زمین و مسکن متعلق به آقایان غامرضا 
هاشم زادگان، علی جورقینی و حجت الله 
زارعی فرانی مفقود و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

آگهی های مفقودی

اینجانب یونس عادلی به شماره ملی 
4559639086 مالک خودروی سواری پژو 
پارس CNG XU7 مدل 1391 به شماره 
شماره  ایران 31  ط 13  انتظامی 911 
  موتور 124K 0126011 شماره شاسي

 NAAN 21 CA 9 DK 162678 به  علت فقدان 
اسناد سازمان فروش ایران خودرو شامل برگ 
کمپاني تقاضای رونوشت المثنی اسناد مذکور 
را نموده. لذا چنانچه کسی ادعایی در مورد 
خودروی مذکور دارد از این تاریخ ظرف مدت 
10 روز به دفتر منطقه ای ایران خودرو واقع 
در پیکانشهر ، ساختمان سمند مراجعه نماید. 
بدیهی است پس از انقضای مهلت مذکور طبق 

ضوابط اقدام خواهد شد.

لک  ما سبي،  پورطهما یم  مر نب  ینجا ا
 ،206  TU3 بک ، سواري هاچ  خودروي 
مدل 1398 ، به رنگ سفید روغني، به 
 46 ایران   85 128م انتظامي   شماره 
 NAAP03EE3KJ328202به شماره شاسي
وشماره موتور182A0062600 بعلت فقدان 
اسناد فروش )سندکمپاني و برگ سبز( تقاضاي 
رونوشت المثني اسناد مذکور را نموده ام لذا 
چنانچه هرکس ادعایي در مورد خودروي مذکور 
دارد ظرف مدت ده روز به دفتر حقوقی شرکت 
ایران خودرو واقع در کیلومتر 14 جاده مخصوص 
تهران ـ کرج ، شهرک پیکانشهر ، ساختمان سمند ، 
طبقه 1 مراجعه نماید. بدیهی است پس از انقضای 
مهلت مزبور طبق ضوابط مقرر اقدام خواهد شد.

دفتر مرکزی
 33118052
33902599

       33942000
   33910862
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رد33112291-5  
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دولت سیزدهم با اجرای طرح نهضت ملی مسکن 
ساخت چهار میلیون مسکن طی چهار سال را از 
همان ابتدای فعالیت خود آغاز و با کاهش و پلکانی 
کردن اقساط از متقاضیان واقعی، حمایت کرده است.

به گزارش ایرنا، مسکن مهم ترین و بیشترین و سهم 
را در سبد معیشت خانوار دارد و این موضوع باعث شده 
در کلان شهرها بخش بیشتری از بودجه خانوار را به خود 
اختصاص دهد. در دهه 90 ساخت مسکن به حدود ۲00 
تا ۳00 هزار واحد مسکونی در سال رسید که مردم 
ساختند. این در حالی است که نیاز سالانه کشور حدود 
یک میلیون واحد مسکونی بود. زمانی که عباس آخوندی 
در دولت های یازدهم و دوازدهم وزیر راه و شهرسازی شد 
پروژه های اجرا شده در حوزه مسکن توسط دولت های 
قبل را پرچالش خواند و طرح مسکن مهر را مزخرف 
نامید اما خود هم نه تنها در این زمینه گامی برنداشت 

بلکه به نساختن حتی یک مسکن افتخار کرد و موجب 
از دسترس خارج شدن خرید سرپناه برای طبقات کم 

درآمد و حتی متوسط شد.
ساخت چهار میلیون مسکن طی چهار سال شعار دولت 
سیزدهم بود که بر اساس گفته های محمدرضا مهدیار 
اسماعیلی؛ رئیس هیئت عامل صندوق ملی مسکن با 
توجه به اینکه اکنون میانه عمر دولت هستیم از پروژه عقب 
نیستیم و دولت سیزدهم بر وعده مسکنی ایستاده است.

آن طور که کارشناسان و فعالان مسکن می گویند 
سالانه حدود یک میلیون تقاضا در بخش مسکن وارد 
می شود. همچنین ۱0 میلیون خانوار در کشور مستاجرند 
و حدود ۱0 میلیون فرد مجرد در کشور هستند که برای 
ازدواج به پنج میلیون واحد مسکونی نیاز دارند. ساخت 
مسکن می تواند هم بر بازار اجاره تاثیر مستقیم بگذارد و 
هم تورم این بخش را کنترل کند. البته نکته مهمی که در 

این زمینه وجود دارد میزان اقساط است که برای برخی 
خانوارها سنگین تمام می شود. 

از این رو دولت سیزدهم ساز و کاری را تعیین کرد تا 
متقاضیان بتوانند از این پروژه ملی بهره مند شوند. اکنون 
سقف بازپرداخت تسهیلات نهضت ملی مسکن کاهش 
یافته و به پنج میلیون و 900 هزار تومان رسیده است؛ این 
در حالی است که دولت هزینه های زمین را از متقاضیان 
دریافت نمی کند و برای ساخت هر واحد مسکونی هم مبلغ 

۵۵0 میلیون تومان تسهیلات پرداخت می کند.
نحوه پرداخت اقساط

یادآوری می شود که ابتدا تسهیلات مسکن برای طرح 
نهضت ملی تنها 4۵0 میلیون تومان در نظر گرفته شده 
بود که بازپرداخت آن۲0 ساله بود. به این ترتیب متقاضیان 
این تسهیلات باید تا ۲0 سال هر ماه هشت میلیون و ۷00 
هزار تومان به عنوان اقساط وام به بانک پرداخت می کردند 

اما در ادامه با تصمیم شورای پول و اعتبار، درصد سود این 
وام به ۱8 درصد کاهش پیدا کرد و از طرف دیگر مبلغ 

این تسهیلات هم به ۵۵0 میلیون تومان افزایش یافت.
بر اساس فرمول قبلی متقاضیان باید طی ۲0 سال، 
۲40 قسط به مبلغ هشت میلیون و 488 هزار تومان 
پرداخت می کردند اما با تصمیم دولت قرار شد اقساط 
وام ۵۵0 میلیون تومانی طرح نهضت ملی مسکن با روش 
پلکانی محاسبه شود. اقساط وام مسکن با پلکانی شدن، از 
هشت میلیون و 488 هزار تومان به پنج میلیون و 900 

هزار تومان رسید.
هادی عباسی؛ معاون مسکن و ساختمان وزارت راه 
و شهرسازی با اعلام اینکه پرداخت اقساط در بازپرداخت 
آن در دو سال نخست ماهانه، حدود پنج میلیون و 900 
هزار تومان تعیین شده است، افزود: قسط ها از سال سوم 

پلکانی خواهد شد.

حمایت دولت از متقاضیان مسکن ملی با کاهش و پلکانی کردن اقساط

تحت تاثیر تنش های منطقه

قیمت نفت دوباره اوج گرفت
قیمت نفت تحت تاثیر تنش های ژئوپلیتیکی 
در غرب آسیا که دورنمای رشد ضعیف تر تقاضا 
برای سوخت را تحت الشعاع قرار داد، معاملات روز 
جمعه را با افزایش به پایان برد و رشد هفتگی به 

ثبت رساند.
به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با 6۱ سنت 
معادل هفت دهم درصد افزایش، در 8۳ دلار و 4۷ سنت 

در هر بشکه بسته شد.
 بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا هم 
با یک دلار و ۱6 سنت معادل یک و چهار دهم درصد 
افزایش، در ۷9 دلار و ۱9 سنت در هر بشکه بسته شد. 
قرارداد  آوریل این شاخص، با 8۷ سنت افزایش، ۷8 دلار 

و 46 سنت معامله شد.
قیمت نفت برنت برای کل هفته، بیش از یک درصد 

و شاخص نفت آمریکا، حدود سه درصد افزایش یافت.
»جیوانی استاونوو«، تحلیلگر مؤسسه »یو بی اس« 
در این خصوص مدعی شد: واکنش بازار نفت به 
اخبار خاورمیانه، ملایم بود. بازار نفت همچنان شاهد 

تداوم عرضه نفت و اختلالات اندک بوده است.
اما تهدیدها در دریای سرخ پس از اصابت یک موشک 

از یمن به نفتکش هندی حامل نفت خام، ادامه یافت.
در این بین، در بحبوحه افزایش شدید هزینه های 
خدمات در آمریکا که می تواند نگرانی های تورمی را تشدید 
کند، آمار رسمی نشان داد قیمت های تولیدکننده این 
کشور در ژانویه )دی ماه(، بیش از حد انتظار افزایش یافت.

با این حال، رکود در خرده فروشی، این امیدواری را 
برانگیخت که فدرال رزرو، به زودی کاهش نرخ بهره را آغاز 
می کند و این امر می تواند از تقاضا برای نفت حمایت کند.

»هیرویوکی کیکوکاوا«، رئیس شرکت ان اس تردینگ 
هم گفت: امیدها برای کاهش نرخ بهره در آمریکا، روز 
پنجشنبه از قیمت ها حمایت کرد اما سرمایه گذاران اکنون 
در حال تنظیم قراردادهای خود در آستانه تعطیلات آخر 

هفته طولانی در آمریکا هستند.
آژانس بین المللی انرژی پنجشنبه گذشته، اعلام کرد 
روند رشد تقاضا برای نفت، آهسته شده و پیش بینی خود 
از میزان رشد تقاضای جهانی برای نفت در سال ۲0۲4 

را پایین برد. گزارش این آژانس برخلاف دیدگاه مثبت 
اوپک از دورنمای تقاضا برای نفت بود.

این آژانس انتظار دارد تقاضای جهانی برای نفت 
در سال میلادی جاری، به میزان یک میلیون و ۲۲0 
هزار بشکه در روز رشد کند که نصف رشد تقاضا در 
سال میلادی گذشته است. در مقابل، اوپک همچنان 
به پیش بینی خوش بینانه خود از رشد تقاضا برای نفت 
به میزان دو میلیون و ۲۵0 هزار بشکه در روز پایبند 

مانده است.
براساس گزارش رویترز، شرکت های انرژی آمریکایی 
هفته گذشته، تعداد دکل های حفاری نفت و گاز طبیعی 
را برای دومین هفته در سه هفته گذشته، کاهش دادند.
خبرگزاری رویترز هم دیروز خبر داد که تنش های 
ژئوپلیتیکی در خاورمیانه تاثیر پیش بینی آژانس بین المللی 
انرژی در مورد کند شدن رشد تقاضا را خنثی کرده و 

قیمت نفت را بالا برده است.
قیمت هر بشکه نفت برنت دریای شمال روز شنبه 
با 6۱ سنت معادل هفت دهم افزایش به 8۳ دلار و 4۷ 

سنت رسید. نفت وست تگزاس اینترمدیت آمریکا هم با 
یک دلار و ۱6 سنت معادل یک و نیم درصد افزایش ۷9 

دلار و ۱9 سنت معامله می شود.
نفت برنت بیش از یک درصد و نفت آمریکا حدود 
سه درصد طی یک هفته گذشته افزایش قیمت داشتند. 
افزایش خطر گسترده تر شدن درگیری ها در خاورمیانه 

از قیمت نفت خام حمایت کرده است.
قیمت های تولید کننده در آمریکا بیش از حد انتظار در 
ژانویه افزایش یافته و بالا رفتن هزینه خدمات هم نگرانی 

در مورد افزایش دوباره تورم را بالا برده است.
 کاهش خرده فروشی در آمریکا امید به آغاز زود هنگام 
روند کاهش نرخ بهره فدرال رزرو را افزایش داده است که 

می تواند از تقاضا برای نفت حمایت کند.
اما سازمان کشورهای تولید کننده نفت )اوپک( انتظار 
دارد مصرف نفت طی دو دهه آینده رو به افزایش باشد. 
ضمن اینکه شرکت های انرژی آمریکا هم برای دومین 
هفته پیاپی تعداد چاه های فعال نفت و گاز طبیعی خود 

را کاهش داده اند.

مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای 
اساسی وزارت جهادکشاورزی با اشاره به فرا رسیدن 
ایام پایان سال و ماه رمضان، هرگونه تغییر قیمت 

را تخلف و مستوجب برخورد تعزیراتی اعلام کرد.
بر اساس اطلاع وزارت جهاد کشاورزی، »مسعود 
امراللهی« در گردهمایی تخصصی مدیران بازرسی و نظارت 
بر کالاهای اساسی محصولات کشاورزی افزود: در مصوبه 
ریاست جمهوری تفکیک وظایف نظارتی و بازرسی میان 
وزارت جهادکشاورزی و وزارت صمت به روشنی تعیین 
شده است. وزارت جهاد کشاورزی مسئولیت تامین کالا را 
برعهده  دارد و وزارت صمت مسئول توزیع در سطح شهر و 
روستا و سراسر نقاط کشور است. وی از عزم راسخ بازرسان 
وزارت جهاد کشاورزی در برخورد با تخلفات گفت: بازرسان 
این وزارتخانه در ایفای وظایف قانونی از جان خود مایه 
گذاشته  اند و در استیفای حقوق مردم ایران حتی مورد 

ضرب و جرح از سوی متخلفان قرار گرفته  اند.
مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی 
وزارت جهاد کشاورزی، قیمت یارانه ای اقلام اساسی را علت 

قاچاق آن به خارج از مرزها دانست و تصریح کرد: بازرسان 
وزارت جهاد کشاورزی در موارد متعددی نسبت به کشف 
و ضبط این قبیل کالاها و برخورد قانونی با احتکار ارزاق 

مردم توسط سوداگران اقدام کرده اند.
امراللهی با اشاره به اقدامات ویژه بازرسی در ماه مبارک 
رمضان و عید سال نو، گفت: در ماه مبارک رمضان و سال نو، 
مدیران بازرسی مراکز استان به همراه بازرسان برتر استان ها 
برای اجرای طرح نظارت بر بازار شب عید و ماه مبارک 
رمضان فراخوان شده اند و طرح نظارتی تا پایان فروردین 

سال آینده به صورت ویژه اجرا می شود.
مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی 
وزارت جهاد کشاورزی ضمن تاکید بر مصوبه دولت در 
حوزه کالاهای اساسی، هرگونه تغییر قیمت را تخلف و 

مستوجب برخورد تعزیراتی عنوان کرد.
 برنامه ویژه برای خرما

خرما اگرچه در ۱۱ ماه سال کالای اساسی نیست اما در 
ماه مبارک رمضان به یکی از اقلام اساسی تبدیل می شود. 
بیشترین خرما مورد استفاده در ماه مبارک رمضان هم از 

نوع مضافتی است. ایران با تولید یک میلیون و ۳00 هزار 
تن انواع خرما همچون پیارم، مضافتی، زاهدی، کبکاب و 
خاصویی بعد از مصر و عربستان سعودی در رتبه  سوم جهان 
است. ضمن اینکه سالانه بین ۳00 تا ۳۵0 هزار تن از این 

محصول به کشورهای هدف صادر می شود.
طبق آمارهای موجود از ابتدای سال تاکنون بین ۲00 
تا ۲۱0 هزار تن از این محصول به ارزش ۲۷0 میلیون دلار 
به کشورهای آسیای میانه، اروپا، روسیه، اتحادیه کشورهای 
)CIS( صادر شده است. بنابراین، ارزش هر کیلوگرم خرمای 
صادراتی بر اساس نرخ دلار غیررسمی به طور میانگین حدود 

6۵ هزار تومان بوده است.
»ایوب فصاحت«؛ سرپرست سازمان مرکزی تعاون 
روستایی ایران، از ذخیره سازی 900 تن خرما برای عرضه 
با نرخ مصوب در روزهای منتهی به ماه رمضان خبر داد و 
افزود: استان های مختلف خرمای مضافتی درجه یک را با 
قیمتی که کارگروه مربوطه در استان تعیین می کند حداقل 
۱۵ درصد زیر قیمت بازار عرضه می کنند و از یک هفته قبل 
از شروع ماه مبارک رمضان نیز نسبت به توزیع و عرضه 

خرما اقدام می شود. البته عرضه خرما تا پایان ماه مبارک 
رمضان ادامه خواهد داشت و اگر ضرورتی بر تامین بیشتر 

این میزان باشد باز هم اقدام لازم صورت خواهد گرفت.
وی افزود: در پی تصمیم وزارت جهاد  کشاورزی، به 
منظور تنظیم بازار خرما علاوه بر ذخیره سازی، عوارض 
صادرات خرمای مضافتی نیز از صفر به ۵0 درصد افزایش 
یافت اعمال تعرفه جدید از یک هفته دیگر آغاز و تا پایان 

خردادماه سال آینده ادامه خواهد یافت.
به گفته »محسن رشید فرخی«؛ رئیس انجمن ملی 
خرمای ایران، خرمای مورد نیاز ماه مبارک رمضان تامین 
است تا جایی که حدود ۵0 درصد محصول سال گذشته 
در سردخانه ها باقی مانده و به بازار عرضه نشده که با 
عرضه این میزان محصول به نظر می رسد هیچ کمبودی 

در بازار نداشته باشیم.
وی اظهار داشت: ماه مبارک رمضان سال گذشته قیمت 
هر کیلوگرم خرما مضافتی درب سردخانه ها 68 هزار تومان 
بود که امسال نیز با قیمت ۷8 تا 80 هزار تومان درب 

سردخانه ها به فروش خواهد رسید.

وزارت جهاد کشاورزی:

افزایش قیمت کالاهای اساسی 
در شب عید و ماه رمضان تخلف است

رشد قارچ گونه »کوروش کمپانی«ها
نتیجه عدم برخورد با مافیای واردات آیفون

مافیای واردات آیفون در چند سال اخیر با 
ایجاد یک فضای غیرشفاف از طریق رویه های 
رانتی و مقاومت در برابر پیاده سازی سیستم 
خدمات پس از فروش رسمی نقش مستقیم 
در کلاهبرداری چند صد میلیارد تومانی 

کوروش کمپانی داشته است.
کوروش کمپانی که این روزها با اتهام 
کلاهبرداری مواجه است، در ابتدا خود را 
بزرگ ترین مرجع تعمیرات موبایل در ایران معرفی 
کرده و در یک سال گذشته اقدام به پیش فروش 
و واردات موبایل با شعار حذف واسطه ها و عرضه 

آیفون ۲0 میلیون تومانی کرده بود.
به گزارش تسنیم، بررسی ها نشان می دهد از 
سال ۱۳9۷ در سایه عدم اجرای قوانین مرتبط 

با خدمات رسمی پس از فروش موبایل در کشور 
مجوزهای متعدد برای حوزه تعمیر و خدمات 
بدون ارتباط با شرکت های اصلی صادر شده است.
در یکی دو سال اخیر همزمان با نظارت 
ناکافی و رونق گرفتن رویه های رانتی وارداتی، 
شرکت هایی بی نام و نشان مثل کوروش کمپانی 
وارد حوزه واردات آیفون شده اند. در نهایت نیز 
در یک سال اخیر مرزهای سودجویی در این 
حوزه وارد مرزهای جدیدی شد و سازکارهای 
کلاهبرداری پانزی از طریق پیش فروش آیفون 

راه افتاد.
مافیای واردات آیفون در چند سال اخیر با 
ایجاد یک فضای غیرشفاف از طریق رویه های 
رانتی و مقاومت دربرابر پیاده سازی سیستم 

خدمات پس از فروش رسمی نقش مستقیم در 
کلاهبرداری چند صد میلیارد تومانی کوروش 

کمپانی داشته است.
به عبارت دیگر ردِ پای این کلاهبرداری بزرگ 
از عدم نظارت کافی در حوزه خدمات رسمی و 
قانونی پس از فروش در کشور قابل پیگیری 
است. این فضای غیرشفاف در حوزه خدمات پس 
از فروش رسمی در پی مقاومت مافیای واردات 

موبایل شکل گرفته است.
نکته جالب توجه اینکه برخی برندهای اصلی 
حوزه موبایل که میلیارد ها دلار در ایران فروش 
دارند و سود هنگفتی نیز در این حوزه کسب 
کرده اند، هیچ خدماتی به صورت رسمی ارائه 
نمی کنند. این فضا غیرشفاف منجر به رشد 
قارچ گونه کلاهبردارهایی از جمله کوروش کمپانی 

شده است.
این رویه نامتعارف و غیر استاندارد که خروجی 
آن حیف و میل ارزی برای کشور بوده در سایه 
ایجاد یک فضای غیرشفاف از سوی مافیای 
واردات همچنان اصلاح نشده و وزارت صمت به 
عنوان متولی اصلی این حوزه باید یک تصمیم 
مشخص در حوزه ارائه خدمات پس از فروش 

رسمی اعمال کند.
 دردسر واردات گوشی های رفرش و ریپک

در فضای غبار آلود ایجاد شده ناشی از عدم 
اجرای قوانین مرتبط با ارائه خدمات رسمی و معتبر 
مطابق قوانین کشور، شاهد فعالیت صدها شرکت در 
زمینه واردات آیفون هستیم که از مسیر تحولات 
ارزی یکی دو سال اخیر سودهای قابل توجهی نیز 

برای شرکت های سودجو ایجاد شده است.
بر این اساس با وجود هشدارهای مختلف 
درخصوص بازار بدون متولی از محل عدم ارائه 
خدمات پس از فروش رسمی از یک سو و همچنین 
گسترش رویه رانتی واردات در مقابل صادرات خود؛ 
حالا شاهد بزرگ ترین پرونده کلاهبرداری از مردم 

با وعده عرضه آیفون ۲0 میلیون تومانی هستیم.
از ابتدای سال با وجود گزارش های مستند 
رسانه ای شاهد افزایش ورود آیفون های رفرش و 
ریپک به کشور برای رفع تعهد ارزی با قیمت بازار 
آزاد بودیم اما هیچ اقدام محدود کننده ای در این 

رابطه دیده نشد. گوشی های رفرش، گوشی های 
دارای نقص فنی هستند که توسط شرکت مادر 
تعمیر شده و با قیمت کمتر فروخته می شوند. 
شرکت سازنده این گوشی ها را شامل گارانتی 
نکرده است. گوشی های ریپک هم به هیچ عنوان 

تضمین نمی شوند که اصالت داشته باشند.
 واردات بدون مجوز!

»مهدی اسدی«، رئیس انجمن واردکنندگان 
موبایل، تبلت و لوازم جانبی هم در گفت وگو با 
ایسنا، در رابطه با ماجرای فروش موبایل آیفون 
توسط شرکت کوروش کمپانی با قیمت بسیار 
کمتر از قیمت جهانی گفت: این شرکت اصلا دارای 
مجوز واردات آیفون نبوده و موبایل های آیفون را از 
طریق واردکنندگان داخلی تهیه کرده و در گذشته 
 نیز دو مرتبه دفتر آن ها پلمب شد که متاسفانه 
بنا بر دلایلی که مطلع نیستیم، مجددا بازگشایی شد.

وی در رابطه با تبلیغات صورت گرفته از سوی 
برخی هنرمندان سینما و همچنین ورزشکاران 
برای این شرکت، گفت: بسیاری از کلاهبرداری ها 
و مشکلاتی که برای مردم و مالباختگان ایجاد 
می شود به خاطر تبلیغاتی است که با دریافت پول 
از سوی برخی از سلبریتی ها برای این شرکت ها 
صورت می گیرد و متاسفانه با اعتمادسازی که 
از سوی سلبریتی ها برای این شرکت ها انجام 
می شود، بسیاری از مردم به سادگی این گونه 

تبلیغات را باور می کنند.
رئیس انجمن واردکنندگان موبایل درباره 
واکنش این انجمن به موضوع کوروش کمپانی 
گفت: پیگیری این موضوع در دستور کار ما قرار 
دارد و با باشگاه استقلال، خانه سینما، انجمن 
صنفی بازیگران، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و 
همچنین وزارت ورزش برای جلوگیری از این گونه 

تبلیغات رایزنی های خود را آغاز کرده ایم.
اسدی در پایان با اشاره به انجام تبلیغات از 
سوی برخی از باشگاه های ورزشی برای شرکت های 
مشابه فروش موبایل و کلاهبرداری از مردم گفت: 
اگر جلوی برخی از باشگاه ها در تبلیغات برای یک 
شرکت دیگر گرفته نشود، بی شک مجددا شاهد 
تکرار ماجرائی به مراتب بدتر از کوروش کمپانی 

خواهیم بود.
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